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Nya ledamöter i SEK:s och EKN:s vetenskapliga klimatråd  

SEK och EKN har utsett två nya ledamöter till sitt vetenskapliga klimatråd. 

De är Linda Styhre, forskare vid IVL Svenska miljöinstitutet, och André 

Månberger, universitetslektor och docent vid Miljö- och energisystem, 

Lunds universitet. De nya ledamöterna tillträder sina uppdrag i februari 

2026.  

Linda Styhre forskar om hållbar transport och förnybara bränslen till sjöfarten och André 
Månberger forskar om kritiska mineraler och gruvnäring. Måns Nilsson, vd för Stockholm 
Environment Institute (SEI), som varit med sen det vetenskapliga klimatrådet grundades 2021 
fortsätter som ledamot. 

– Vi är mycket glada att Linda Styhre och André Månberger tackat ja till uppdragen som 
ledamöter i SEK:s och EKN:s vetenskapliga klimatråd. Deras kompletterande expertisområden 
kommer att stärka analys- och rådgivningsförmågan nu när vi breddar fokus ytterligare för vårt 
vetenskapliga klimatråd, säger Maria Simonson, chef kundrelationer och hållbarhet, SEK. 

– Syftet med det vetenskapliga klimatrådet är att det ska stärka oss i vårt arbete för att stötta 
svenska exportföretag och deras kunders klimatomställning. Därför är det värdefullt att Linda 
Styhre och André Månberger har erfarenheter från branscher som är viktiga för svensk 
exportnäring, säger Karin Wessman, landrisk- och hållbarhetschef, EKN.  

SEK och EKN tackar avgående Anna Krook -Riekkola, professor i energiteknik vid Luleå 
tekniska universitet, Max Åhman, professor i miljö- och energisystem vid Lunds universitet och 
Tomas Kåberger, professor  i industriell energipolicy vid Chalmers tekniska h ögskola, för deras 
insatser i det vetenskapliga klimatrådet mellan åren 2021-2025.  

– Anna Krook -Riekkola, Max Åhman och Tomas Kåberger har under sina fyra år i det 
vetenskapliga klimatrådet bidragit med värdefulla perspektiv och fördjupad kunskap. SEK och 
EKN har sett ett stort värde i att ta del av deras expertis, inte minst vad gäller teknikutveckling 
och systemtänkandet kring energiomställningen, säger Maria Simonson.  

Om SEK:s och EKN:s vetenskapliga klimatråd  
EKN:s och SEK:s vetenskapliga klimatråd är det första av sitt slag i världen. Klimatrådet är ett 
rådgivande expertorgan som syftar till att vägleda det svenska exportfinansieringssystemet så 
att det ligger i linje med Parisavtalets 1,5-gradersmål. Klimatrådet har inte någon operativ roll i 
EKN:s och SEK:s beslutsprocess i enskilda affärsbeslut.  

 

 



   

 

   

 

Om EKN  
EKN , Exportkreditnämnden har regeringens uppdrag att främja svensk export och svenska 
företags internationalisering. Detta görs genom att försäkra betalningar och dela risker med 
exporterande företag, dess underleverantörer och banker. Verksamheten finansieras med 
försäkringstagarnas premier. 

För mer information, vänligen kontakta: 
Katarina Daniels, press- och kommunikationschef 
katarina.daniels@sek.se 
Mobil: +46 720 80 68 85   

Om SEK  
Svensk Exportkredit (SEK) är ett kommersiellt drivet statligt bolag som finansierar 
exportföretag, deras underleverantörer, dotterbolag och internationella köpare av svenska 
varor och tjänster. Finansiering från SEK ger företagen möjlighet att växa och bidrar till jobb 
och tillväxt i Sverige. SEK finansierar även omställningen till ett mer hållbart samhälle, både i 
Sverige och globalt. Läs mer på:  www.sek.se. 
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